EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 103/2019

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços para construir
praça defronte à Capela de Santa Luzia, na Localidade Lagoa João de Sá.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14 de novembro

de 2019.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador

Justificativa

  A construção de praça no local indicado na proposição visa urbanizar o entorno da
Igreja de Santa Luzia, propiciando à comunidade ambiente para interação das famílias e
oferta de lazer sadio.

Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14 de novembro

de 2019.

Edmilson Leocádio Sampaio

Vereador